
Keleimiė, Raraliauciuje 

fa8 Hrarninfa išbūbama, 

faštoj, ant bile fotio Buto 
apfeliūtas, fu Bufipinins Kelci vrš 

  

Apjatymi Sfatimai i fo 
leimė fatoj po 2 Gar. 114 
fozna, [mulfeis Raßtaig 
lfibtul‚'amola Eilę. Gros 
-mataš reif Gen "atrafyti: 

    

geiš ant Bertaino Met Bergplas a 
5 Egs, arba 50 9. Siitftn Berg) AA V, 

Raraliauciaus Broliamė Pietumininfams Žinės parneBąs. 

NRro. 25, „Raroliaucgiuje, 2, Septemberi, 1559. 
  
  

13. Nebelbienėje po Bmventojės Traicės. 
Gmang. už. 10, 22—37. Grom. Gal. 3, 15—22. 

Ruro Reliaš meba i IBganyma? 

Rofš Rlaujyms 108 Yifakfyms, MBiešpatė žmelgia 
i jawo Mofitinius, o ta AS žiur ant jo, o jiem$ i 
й be giutint jiem8 Ddivey ger paftoj. Su Szirdie дё 
tėjaš Ing faip fado Danguje bubamos. Todėl jo Burna 

jafo: Siganptingos Afys matanczios tai, fa jus matot. 

a Bono Iėgaus Zodi girdejes miens  Mabtemofitas 
ale tą n'išmanpbamė, o ju fawo Szirdimi Zofane fto= 
wedams pūl ant о Klaujymo. Sam tai Dymai, Fad 
jau Afiė Matymas gal išganptingu  pabarpti. сВ 
Haufia: fg turiu barpti, fab amzinaje Oywata į Da= 
Igžuš gauciau?t Tam Bonas Sėgus Fitas Uijafnina 
būda. iš jė ani 3ofano nurovo; Haujvamė:  ARaip 

1019 3ofane paraßyta? Яар fFaitai? 
Maptemofitafis žino Vonui Sėgui tifra Atjafomą 

būti, butent tą: Mylėf Diemą jawo Wießpati 1В wifos 
Szirdies o ir jao Artymag faip famę pati. Wießpats 

pagėramo Bitą Atfakyma, nėja jiš bumo Kartą patjai 
ant Bito Bono Diemo Zobzio Zofane nurodęs, o tūmi 

ir iliubpję8, fad Zofano рнар 8 Dalpfas Meile 
6198 ir Meilėje Mijas Zofanas juglauftas befiranbaš. 
Mylet Diewa, mylef Arıtyma, tai mifas RZofanas. Zai 
ta8 Kelias, per Zofang £ IBganyma medalis. йт 
eibami Barngėjupiai @ Raštemotptiejie miflpjos Rono 
Sėgauš Gžieje išganptaiš paftoję. ; 

е % mujū Gžiefe tofiū randas, Berodš taš 
sofanipfafis ganymo Barodas apie Meilę yra trum> 
paš.  Bofano Suglaubimas & deßimt£ Prifafymü, Furi 
meš it jamo Ratgijmoje turim, odo8 Didejnis, o tulafiš 
miflyjas, 
Bofang pilnamojęs. Ale tofjai Birą Pilnamojima biben 
Iengwu  pafidaro, tą pagal famwo paties Mifli ißgul- 

bpbamė. Ale Ponas Jėzus It Ementoji Dmaję а - 

"Auldo baug agtriaus, faip jiš Bameifflą būti norėbamė 
penfrajė ben Begtąji Brijafymą arba ir mujū Genbie= 
niBfoj Gmangėlijoj Žodi faip reif Artumg myläti ifgulde. 
Bafižibinf fawo Prijafymü Pildumg Gen aßırey ju 

fab jis Lrifafymus ißpildes tay ji$ Ir wifg.   

Bmwentofes Dwares Zihuriu, tay tam prades Sziurpulei 
IBgaftics per Kung eiti ir tu prabėji iffigandes Flaufis 
nėti; faipgi a iBbėgliu bufencziam RerBtui? 

Zai nufidūdant dabof, bau ne ir tawo Afpė gaus 

pamatpti, fą Mofitinei matę, amo Jėzų ir Siganptoji, 
fur8 ir ug tamo Griefū Sfolą pilna ugmofėjęš.  Rad 
tu t tą žmelgfi, tai tamo Szirdzei ger pajtoš; dans 

gibfaš Bafajus tamo Szirdi papildyS. аба tu mos 
КП famo Dieną mylėti iš mijo Ulmo it jamo Artymą 
faip Jawe pati. Amen. 

Mums Snieto Rufibavimai pradeda drumfiytis. 
Muja Brietelei aifimiš, faip mes ne per feney 

pajafojom, fab mujė Bafajus ju Maffoleis arba Ru 
а18 pradbėjęš n'iBtitimo pajtoti ir Įrietelnfte tarp M0- 
fietijos Бер Nufijos Wießpatyfcziu pradejufi išausti, 
v "6608; fad ju tūm Dalyku wis dar pifcziaus tojas. 
Szito Perfimainymo Ženflai tame iffiveißfia. Szeip 
Nujijos Wiespats prie mufikfio Giecoriaus tanfien ir 
fur tift fief Proga gadyjos apfilanfe, ale Eaip mujū 
ciecoriBfajis Noras fawo auffingje Swodbis Szwente 
Gmente, tay MRufü Giecoriu8 i Berlyng n’atfeliawo. 
Jobs Geitungos pajafojo apie funfe Ligg Nufijos Gies 
cotiauš Ytamūje, fab Giecoriuš 061 toš & Berlyną 
atfeliauti negalėjęs, ale potam regima bumo, а9 ВНа 
Priežajtis tift teip primefta bumwuft. Tifroji Briežajtis 
ta bDumuji: Rufü Giecoriuš Gen atfeliauti ne norėję. 
Kits Zenflas Aıfalimo Prietelyfte8 taip Rufijö8 ben 
Wofkietijö8 pra tas, fad Rujfijos mpriaujyjis Minifteris 
arba Kantfleris Fırftas Gorcziafows pirm Trumpo 
рес Berlung toliauš į Mofietiją feliaubamė Berlyne 
ne faip fiiaiš Gyfieiš prie mujū Firßto Bijmarfio 
apfilanfe ju jūm dėl faimpnigta Dalytė pafiGnefėti. 

Ifreitigfios Geitungos nurodo 1088 fenftyn ant to, 
fab Dabar PftreifiBfiei tarp Mujfijos ben MBofietijės 
tom8 Wießpatyftem8’ fu Fitė fita fufipykus, gales Tar- 
pininfaiš pajibarpti ir tafeS ju 8 Ва futaifinti, 

Nufikfofios Geitungos pra pilnos Baypyfkio ir Fars 
Gios Tulžiės prieš Mofietiją ir Wofiecziu8. 908 
Baufia, ю5 Nufijės Karai prieš Turfiją norint palai= 
mingi ir pilni Bergalėjimo budami @й Эщ цар @
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MBaifiū ne turėję fusie jeijei pūlėš. Tofrai berobė faip 

žinoma, jiem8 GEngleuberei pet Gujnefėjimus Berlpne 
nufidamufiūfius papromyjo, ale Nujai wiš mifloja, Fad 

mujū Bijmarfiš tame Gnglenberiams pritaręš; Beip 

juf Gnglenberei mient toftai išprompti ne butu galėję. 

Teip Rufü Geitungos jafo. Lyg teipojau jo8 ir prieB 

mujū Waldzia baras, fad ta Eylancgiame Maro Gžieje 

Rufijös Waldzia, о ten ir Balmijamė miržtant pri 

mertufi Bofiecziū Daftarus [am i Užmeizdėjimą ir ant 

Bergiurėjimo priimti, 0 galiaufen it tai ėjanti Reprie 

telnfte Wofkietijö8 prieš Nufiją, fab Dabar Nujai (amo 

Samuš ar Gelšfeleiš ar Nemuno Upe per mujū Nus 

ežių i mujū 3emę igabenbami tur užafcgygiūti, ale 

tai anū Geitunga Rapėjai юНар užmiržta arba to 

mijap ne nor atfimiti, fad muja Bijmarfis Rufijos 

Malbzia gana melbe8 ir atfifartobaimė mefbeš, а) NRujai 
mufū Žmonėms Tamorū i Rufijg gabenant jūlius 

Mofejneis ir Eitais Klapatyjimais per Mier ne apjun= 

fintu, ale tai wiflab niefo ne macgyjo. Dabar ant 

mujū Pufes Iygeis Piningais užmofant tai ne geray. 
Brie mufū teip [tom, fFab Geitungomė Male mijo= 

Ниё Kirginimuė Ir prieB muja pacgiū Waldzia iHdru- 

famobinti, ale prie Nujū tame Daug Didejne Draujmė 

randas. Sobčl meš ir numanom, fab tofio8 piftos 

Miflys, fab jo8 Nujū Geitungoje pareit ne @ЁЕ mien 

Geitungos Ražėji Miflys vofūtinos, bet tai tiefiog Iß- 

reišfimas Rufijos MBaloziės Bapyfio.  Mulijos Rron= 

princaš jau fenep prieš muš tur piftą Szirdi Ypaczey 

fabangi ji8 Denemarfikfę Princėję per Paczia tur, 0 
Benai ant mujū fupyfę, fabangi meš Mete 1864 jiem8 

mofiffaješ Runigaifpinįtės Szlefwigt bey Holkfteing, 

furia8 jie ju NMeteilybe bumo pafijaminę, ir Denais 

norėjo padbarpt, wėl atzmem. Dabar Biofe Dienoje 

Nuja Kronprinca8 £ Szwedü wyriaufyjt Mieftg Stof- 
Holm yra £ Swecziu8 nufeliames. Bet Szwedai ju 

Dėnaiš pra Tabap Jugentę, 
Englenberei turėtu pagal mufa Milli pagal Teijpbę 

eiti norėdami mumė pritarti ir mufü Waide fu Nujais 
fu mumis iß Bieno eiti. Ale jü Geitungos būda 
Nufijfomfioms Geitungoms  Britarimą ir + Bappfio 

Mgni užūt gefinanti MBandent pylę Ugni padaugfiuanti 

Alėjų arba Betroliją vila. Dgi Žrancugai mujū Ber= 
galzjimü iß Metū 1870 ben 1871 užmiržti ne galės 
bami tift to Gziefo Iaufia, Euriame Tie galėtu [t fitaiš 
fufitarę muš apnifti it mumš atdūti, fą jie nū mujė 

O gamę. Ale fo me8 nerimajegiūjam. - Juf Pons Diews 
gp, Šijai mum8 tižlaifo mielaji Bafajų. 

Na muja Miešpatiės Giecoriaus Vulės wiflad 
nufioūd, faš tift galima, Bafojų ic Prietelyfte ju Rufü 

Aiegpatimi iplaifyti.  Babaigoi UAugufto Mėnejio Gie: 
corius Aleffanderi8 apfilanfe TBaržamoj, Lenfü Zez 

. me8 Wyriaufiame Miefte ant Beržiurėjimo [amo Waiffo;   

mufü Giecorius WilhHelm8 tai ypatyres bubamė nu= 

fiunte £ Warfuma Diputacijona ant fawo Raimpno 

Kafweifinimo. Szito Diputacijono Wyriau[yfis pra 

SGendrol=-Feldmarfol8 von Manteyffelis, furjai nü 

1 mojo Oftoberio Eifaffo bey Liotringit MBalbonaš buš. 

Tajai Nufü Giecoriui yra labap mplimė, o ju tūm 

feliamo ir penfi aufgti Nficierai. Me rofūjam, fad 

Rua Wießpacziut Kitas Pajmeifinimas pamėgė ir į0 

Szirdi, jen ji Неё butu tujta paftojufi, fief tief ой 

atmalbnė. Sam Tarpe pra Garas prafiplatineš, fad 

mufü Giecoriui Gicgion Raraliauciuje apfilanfius, Nuja 

Giecoriuš [pg teipojau fetąs aufžtą Gendbrolių Ben ant 

Bafmeifinimo  arfiujki. Aufßcziaufyfis te pergegnoja 

Aufžtuja Bafiprocemojimus ant Prietelpjte ir Pakajaus. 

Benfešbežimtfeptintoji Meta Zinia ėmangėlij- 
fojios Bajiuntinyjtės Draugyjtės Raralaucgiuje. 

*GBrabzia Rum, 34.) 

Dar mum8 Labai pritinfant тороё, bmieji Wyrü 

Wießpatie8 В Bio Amžio parmabdintuja fu Barbe atli: 

minti, furie tob8 ne prie mujū, ale toliaus ant Žemės 
Bafiuntinnftei miernai Glužyjo, butent MByffupo Go= 

bacgio Šerugalėje bey 6. Rnafio Runigo prie Betz 

(eėm= Bažapczios Berlyne. Zomeliš G obatiš 26tajė 

Sanuorijų Meto 1799 Rremineš Rėme, furš Ddabar 

prie Sįmeitjo, ale tücze8 prie Francuzüu Žemės pri= 

flauje, gimęš.  $0 Gimdptojei bumo pirma turtingi, 

ale Francuzißfame Remolucijone fone miffą bumo pra= 

pulde; jie to03 jamo ЭВаа Frifßczioniffoj Nübajnyftej 

bumo užauginę, ale taš jaunu ЯВ огц райо|с8, Ramas 
votū ižmadziotaš,  Įmietišfaijei Link]mybei pafidawe. 

WienZ Kunigs, Wardu Boft8, kurz Mete 1818 jo 

Temo Namus aplanfe, jo Szirdi Labai ir pafiliftinai 
fujudino. NBienam Gmentos Dienos MBafare 20 taji Dftos 
berti 1818, jiš nū [ато Relio apjifreipe ben prijimerte. 
Bomeliš apfiėme Pafiuntiniu paftoti, o Zebruorijaus 
Menejyj 1821 į Bafiuntinnjtės Ramus Bazeleš Miejto 
iftojo. Nudenyje Meto 1823 ji8 IB ce t Barngo Miejtą 
tape nujuftas, Eur ji8 prie mieno Bardų Silmejfter be 
Sacp Arabijonit Kalbą išfimofino. 1825 8 # Pas 

fiuntinyftes Ramus, furie Yfliugtone, Gnglanto Žemėje, 
pra, nufeliamo; potam Londoniffe Bafiuntinpjtes Draus 
gojte ji ‹ Abeffonijg nujunte; „fa 8 ten julaufeš, 
18 engližfai ražptoje Rnpgoje: „Rašdienfnpgeš apie trijū 

Meri Užfifaifomą Abejfonijoj“ (Rondon 1834) furaße. 

Bazeles Miefte ant Arfiyamimo apfilanfes, jiš Mete 

1834 Marpją Zeller, nefurio Bafiuntinpjtės- Yngpei 

terio Dufteri wzde. Su [amo Bacge jiš antrą Karių 
i Abejfoniją nufeliamo, fur abudu funfiü MBargė ben 
Ligü vertriwojo. Geptemberio Mėnejyį 1836 18 IB
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Abeffonijos atjtojęė, ant Atfigamimo  Pelis Metus 
Szweitje užfilaife; potam  $onbonipfe Bafiuntinnjtes 
Draugyfte jį + Maltos Salą nufiunte, fad ant Drus 
fawones Arabijoniffü Bpbeliū, furias Bafiuntinnįteš 

Druferija iBipaube, pribabotu; cge jam TBaldzią ėman= 
gėlišfojo Rollegijo pabame, nū fur шй Diemėje atfiz 
ifyfi8s Raraliuš Fridrifig Willius Fetmirtajiė 
ant Wyfkupyftes i Yeruzgale pawadino, furia ji8 heweif 
triddeßimt ir triš Metus ju Didzia Wiernybe ir Kan- 
trumu pilnamojęš. Sam i Paleftyna at&jus, toj Že= 
mėj Dar nep miendos Gzuilės ne bumo, babar Yudeoj, 
Galilėoj ben Gamarijoj 37 ėmangėligfa fone mg tei» 
daug fatilifipfu ben grofißfü Szuilü; tūczeš ney wiens 
tėnai gimęš 'Broteftantė nefirabo, Dabar dwylika pro= 
{ейапи о8 Barapijo8s fr Daugiauš ne faip dwylifa 
Szimtais ВагарЦопй. Gobatiš ir wieng Bafiuntini 
Miefte Diabefir tarp Momedonu, o ypaczei pušįmėriu 
Kurdoniū iftate, Prakjujame Mete Ddivei yafenefis 
MWyfkups Gpropiją aplanfe ir fofi Gzėją Szweitfe, 

famo TėmiBfėj, Eur bmi jo Dufteriū apfimedujios, 
ujfilaife. Gtabo mažuma iBtifta8, faip jis mėl atli= 
gamęš bumo, Decemberio Menejyj i Jeruzalę atgtyjo, 
o ten Welykfü Bwentaje Dieng Krift-Baznyczioj [amo 
Surinfima ра ан(а Rartą jegnojo. Kelias Dienas 
potam Gilpnumas ji apėme, 12 taji Meiji Smertiš ji 
1 jo Ganptoji Urėbo pamabino. — D Gujftamė 
Rnafis 12taji Iulijų 1806 Berlyne faıp Iujtntė 
fumfarijauš Sunus gimę8; ро famo Timo Smerties 
ji 1819 paš Motynos Brolė, Runigą Straube i 
Mittenmalbe nufafo, furš ji Wierg bep Moffluš то- 
fino; potam Berlyno aufžtafiaš Szuile8s aplankes Mo- 
fitoju Rdnigės Mujterbaujene paftojo, ale 1832 |amo 
Wietg paleibeš faip Ranbidotė Berlyne gyweno, [auf 
dam8 fur Wießpats, ji nujujeęė. Szime Czeje jiš jamo 
pirmafiaš Giejmėė igbrufamobino fu tūm  Užrabiu: 
„Simone Ionojau, ar myli manę?“ furioš potain bar 
felieis GBleibimaiš it tūm Užraju: „Ziono Nrpa“ Mel 
igbūtos, В furiū felioė meilingoė Giejmeleš, ne mentą 
Wertybhe turinczio8, it Bafiuntinyjtei „ant Naubos bumo. 
Kelis Metus Rnafis Runigė Wufterwitfe Puma 
rijo8 Brominco bumo, Mete 1850 8 faip Golnerio, 

jau jamo fmentą YMBafarą [aifancgio Pajefėjaš, prie 
Beileem: Bajnyczid8 Berlyne Kunigu paftojo. Tai jiš 
Berlpnišfąję Moteriūi Draugyjtę ant Ryneja Brimertimo 
štaije, o Mete 1856 ant Rnnėfikfofios Salos Hong- 
fong tofi Butą fur jamo Gimdytojiū padėtus Rynės 
figfiuš Rubifiuš priim ir užaugin bubamobino, 0 tėnai 
tifrai pračjufiame Mete 27 taji Sulijų numirufiojo 
Tewo Rnafio bar ilgai buš minėta. 

© fabangi babar ant Bafiuntinyfte& tarp Rpnėja 
parėjom, Dar Nufidawimeli iß tofios Brafibėjimo раг 
pajafojim. Mere 1785 nefuriam margingainjam Szu-   

tißfam Burai Wardır Milne Sunelis nžgime, furė 
Gmentame Rrifgte Williamo Wardz gawo. Bo Begiū 
Meri Wyr8 numire, o Margingoji амэа tūmi Dar 
margingejnė paftojo. To Rėmo Szuilėj fur tai [labai 
ne Damadnei ben pafiletbčliBfei ėjo, TBaif8 Daugiaus 
pifto ne faip gero mofinoš. Tift faip 8 на 
Meri fen8 bumo, biBfntė gerpn ėjo, o Ypaczey а!р ji$ 
Nedeldien- Wafkaro Szuilę, arti ėjancgiame Bažnytfėmyj 
Iaitomąje aplanfpti pradėjo. Gze Bpbelės miffaš bumo; 
fožuą Syfi Mofitojis Waifam3 ajdawe apie wieng 
Dalykg wyraufiafiag Wietas8 iš Gmentojo Raßto fuftz 
įėBfoti, о tada tafia8 tBfimofintt, faip antai: apie Griefū 
Atleibimą, apie Prififelima, apie Malda, Pakarnyfte 
it teip toliauš. Toftai ne pafilifo be 3egnones, o 
pirmaji YDaijuš bumo, Fad jaunajis Milne melitiš pras 
bėjo. Dabar jiš ant Buro Ufio Piemenimi parfijamde. 
Sen tai labai nefrifG-zioniBfai ėjo, o jiš Dėl famo Rafi= 
melbimo baug Apjükfo (ulaufe; ale jau teip labai ragas 
1ое8 bumo faip jaldu pra, fu Boni Diemu apfieiti,. 
Фа toftai jam jau nep jofioš Spfados ne padare. Ant 

Жа!пй tift faw mien8 bubamė, ant Raufi po Bono 
Diemo Dangum jis Dabar pafimeldbe ir Gmentame Najte 
jeßfojo. YPilgai po to 18 ju feleiš jaunais Wyrats 
to8 paczios Dumos pažpjtamu paftojo, furie ji paras 
gino, fad jiš prie mienos Nedėldėu Szutlės faip о- 

fitojiš Drauge priftotu, nė8 Nedeldenefe jis bumo walna3. 

Ber Bituš Rrieteliu8 ji8 ir apie Pafiuntinyjtę gamo 
patirti, beje mienė i$ jū pat8 norėjo Bafiuntiniu pas 
įtoti. Zai muja Milni [labai įujudino. ilgai trufo, 
tai jiš Drutai apfiėme, fofiu Budų galima, ir paš Pas 
gonnė eiti. Si8 nefuriam nūbažuam Runigui tat paz 
jafe, 0 ta8 Dėl jo Sonbone pafiflaujęs tą Atfiliepimą 
gamo, fab Milne turis t Aberbeeno Mieftą nufeliauti, 
fur tie ir tie Ronai jė perflaufinėję; jen tie jė ug tin= 
fanti laifpję, tai jis pali & Lonboni ateiti. I8 nu= 

ėjo paš anuš ЭВрти8, ale jiems i5 Birmo ne Iabai pa= 
tifo. Sie jafe jam: beje Рар DMemejto Ragalbininfa 
tali & galėję [aifpti, ale ant tifeo Bafiuntinio roboš ne 
priteffent: „MF tai man miš taš pats, teip Milne atjafe, 

fad man tift Wale Diemo Darbą tarp Bagonü pros 
wpti. AB apfimu jamo Diemo Bajnyczioj ir Malfü 
Kirtif3 arba Wandeni neßiojg8 huti, Tai tifroji Ba= 

fiuntinio Duma buwo. ” Galianfet jam Wale bumo 
i Londont eiti, cze 18 ißfimofino, o Mete 1813 i Ky- 
n&jü Žemę tape fuflta8, Zėnai drauge ju Morri- 
foniu fwentg Raštą £ Kynefü Kalba iBwerte, Daug 
gerü Ražteliū raße iv Rpnejipfofios Pafiuntinyfte8 Birz 
moni, Leang Alfa, pakrikfptyjo. Antraji Juniju 1822, 
tift 37 Meta fenas, [amo Begi pabaige, it galėjo i 
ang aufßjefnig Bajnyczig ieiti, fur Diemas amžinai 
garbinamas, 

Bet Malone mujū Bono Jėzaus Rriftaus it Meile 
“ iu ra aa
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Diewo Tavo ir Draugyfte Bmenotofios Dmajes t’efie 
ju mumig wifais! Amen. 

IBifofia trumpa inia. 
— Raraliauciaus Miejtaš ant mujū aufžiuji Smes 

cit bibep prigatamyjamas ir Gmeicziamas. Ale man= 
ding mujū Raraliunas Bi Spfi prie mujū n'apfilanfys. 
Si8 tur (Paubama Roją, futę jiš ne nor papiftinti. 
Raš jo mielai Rojelei fenf, tai mes ne galim pajafpti. 

— Ber miją Brujijės Žemę Dabar Gfprimai Di- 
vutiertū Raralyftėsė Saimo prigatamojami; fožna Bars 
tija prišaufia 3monėmė, fab jie fPirbdami ben tift ant 
jū Bujės ftotu8s, Ant fofios Pures ав [amo Pries 
teliuš traufti meilpcžiau, tai a6 ne primalau Dar ppa= 

cziey pajafbti: | Gfnrimo Diena bus manbing 30tajiš 
Septeimberis. Soje Dienoje reifs MBolmonus Tirti, 

—D tie feleš Diena8 potam ffir8 pacgiuš Diputiertus. 

Birmjaujep norėcziau pirmūjius Syrejug graubdenti, Гар 
mifur fief tift galima išmintingus ir Diemė bijancgius 
MWoyrus £ Wolmonus paffittumbit, jeib tie potam Di- 
putiertuš  fEirdami Malnuji ne Ddütus iffiwadziodinti 
bet uubažnū, iBtifimū Bonū paliffirtu. Szeip Skyrimo 
Gzieje man pra funjermatymipfei Feliūje Walfczufe at- 
tae, fą foznag Walßczius noris (irti, jeib ab tai ga= 
Ičeziau per mujė „Releimi“  mijur žinome  barpti, o 
vagal Didziaufig Dalė tai ir pofijefe. Ale Dėl prifi= 
artinantgiujė Sfprimė man ifi Biol bar nep wiens 
Malßcziu8 n’iera Zine dawes, ant fo Nübaznujü Miflis 
pūl, jeib ab tą ir fitiemė priwelycziau. 

— Muji ZirBtas Bijmarfis pra MBartojimą 

Gmeifatos Wandens Kifingiūje pabaigė ir potam į 
Эее Bafteina, fur ir mujū WießpatZ Giecorius 
Borg Nedeliu [aifėš, nufeliamęš.  Dgi paš jt norėjo 
ten ir Yftreifißfis myriaujyfis Miniftevis arba Rant- 

fevi8 Andraffys apfilanfpti. Apie Andraf{iy Таг 

bama, fad jiš nori8 iš jamo Urėdo atfidefawoti, ale 

fad Diireifipfis Giecoriuš jt miš Dar ne [abap noris 
paleifti. Rodog, tab UAndbrajjyė Ju Bijmarfiu 
bDibžioj Prietelyftėj Įtomiš. 

— % еп и Wjeliczfö8 Miejtu Iftreifiamė 
prifflaujancziūju randas dideli Druffos Rafimai. Tie 
pra 1В Daliės Wandenimi pribėgę, o Druffa 1В to 
tirpti it Žemę grinti pradejufi, Wirfuje ant 108 paz 
bubamotiejie Butai jau rodo Ben It ten Mura BPlyßius, 
o Žmones Iš tujė babar jau prabėba at[toti. 

— 95 Baryzo Geitungos pajafoj, fad Francuzijoj 
ant mwienoš ЭВ1е108 оп Gelžfelio Mežimi Truiu fufi- 

  

  

baugufiu prie futio 4 Žmones jamo Gymajti prapulbę, 

o 30 Ddidey &fg paiBfadyti, 

— Ggzvanijės Karalius, furjai fawo Bacžią 
ne fenep per Smertė prapulbęš, tad п Эе@ Brin= | 
ceje Gri8: Grcifife Maryke Krifiyne nor iš Naujo 
apfimefti. 38 Bona Manuel Silmelą iš Miejto 
Madrid Ffeta i Mieftg Wyn nufiuftt, finöß Lrincefes 
iįfipraBpti. 

— Silšėj pra pagal Geitungė Bajafojimą prabėjuji 

Draugyfte fuftoti fu tūm Alpfiėmimu, mijofiū ее 

wißfü Žodgiū ir ypatiffü Tietumigfi Daiftū ir Bubė 
ant Baminflo bujentiemė Gziejamė vinfti, fab prie mujė 
Sietumininfa Giminė jau bus išmirufi. Tai rod8 Nies 
tumininfam8 gerš MApfičmimas ir garbingaė, ale tie 
Bonai furie # ВНа Draugyftę fujtoti nor man apie ig 
Dalytą n’iera nep Žodi atraže; rafi jie Dar nep ginos 

te ne žino, fad a6 jau per Daugybe Med ir fone per 
wifa fawo ilga Umžią lietuvijfi Zobjiū venfu ir B= 
brufamobinu, 0 it о8 Redėlę lietumišfa Raßtg + Lie= 
tumą išleidgiu. | Man tas Draugyftės Rinfimas atfidüd 
paus Drangyftei, Euri fufitariufi butu, Sami ЭВейта! 
be mejant, Warpü aminflui ranfioti, 

Brefe Karaliauczuje 30. Auguftu. 
Rwiegiei 11 ME. 20 Bf. i 11 M. 75 T. и} 100 ©. 

Rugiei 7 ME. — Pi. ii 7 ML. 25 Bf. Miežiei, bid., 7 ME. 
30 Br. iH 7 Marti 75 NM. Miešiei, ma 6 "Martia 
90 Bf. itt 7 Mar. 10 i. Awijos 7 ® - Bf. it 
7 ME. 40 Bi. Birniei, balt, 8 ML. — . it 8 IE 
20 f. Roputes 1 Mi. 50 bf. it 2 ME — Bf. nauj. 
Siep. ©иепё 1 ME. 50 Bf. i 2 ME. — Bf. Gninrė. 
Sziaudai 1 QJ?E 25 Bf. iš 1 ME. 50 Bf. Gntnrė. Swieftas 
90 Br. Ki 1 ME. 10 Bf. Už 0 Riaufiei 60 Bf. 1В 
70 Bf. Manbdeliš, 

LTE TNT a   pP mmm mm mmm un0 

Deeimolinik. Swarcziü 
nl 1 ifi 15 Gentneriū nefangiū, meš uz Drutuma ftomėbami, 
prifiulau už pigias Prekias. 

Kolfeffc+ ben viradyšė elis | Ziličį, 
MWofieczioj Ulyczioj Num. 3 
  

Sarbingamjam S„Bubhhu nū Laufü Tilze8 Ayygardo aß 
fawo Jawü Kupczyfte £ meilinga Atmintt atneßu [ tim 
Priminimu, Fad ap mifofiud Jamušs [pg teipojau ir Linus 
bey ‘Bafu[aä po Daug it po maža perfu ir wiernay nus 
unbamä wifados geriaufiag Prekiag uzmoku. VBakarney pafiz 

5enf[mbam6 Eduard Steeidert, Zilšėj, 
ЭВоНесиий YBarta, 

Arnbo Rungos 
driutay ir pigey žrifamos, 0 tofios ir pirktinay gatamwos gau- 
патоё prie NX. Stahl, Szilo Karcziamoj. 
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in Königsberg. 

Berlag und Drud von Emil Rautenberg 
in Sonigėberg. ;


